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Opfølgning på redegørelserne fra de otte kommuner i skærpet 

tilsyn "light" 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skriver til jer for at orientere om opfølgningen på redegørelserne fra Haderslev, 

Høje-Taastrup, Ikast-Brande, København, Lejre, Morsø, Samsø og Aarhus Kom-

muner. Som jeg skrev til jer i juni i år, er disse kommuner blevet omfattet af skær-

pet tilsyn ”light”. 

Jeg bad i den forbindelse kommunerne om at gå i dialog med Styrelsen for Ar-

bejdsmarked og Rekrutterings regionale arbejdsmarkedskontorer med henblik på at 

udarbejde en kort redegørelse. I redegørelsen skulle kommunerne forklare, hvordan 

de vil løfte beskæftigelsesindsatsen i 2022. 

Dette er i overensstemmelse med den aftale om skærpet tilsyn ”light” for tilsynet 

vedrørende tilbud, vi aftalte i foråret 2021 som følge af COVID-nedlukningen af 

beskæftigelsesindsatsen i 2020/21. Vi aftalte også, at redegørelserne skulle være 

udgangspunktet for et møde mellem borgmestrene og jeg.  

Jeg har nu modtaget redegørelserne fra de otte kommuner. Kommunerne har i rede-

gørelserne identificeret de udfordringer, de oplever i forhold til beskæftigelsesind-

satsen – og de har iværksat en række genopretningsinitiativer for at løse udfordrin-

gerne og dermed genoprette beskæftigelsesindsatsen i overensstemmelse med må-

lene i skærpet tilsyn. 

STARs målinger bekræfter, at kommunerne tager opgaven alvorligt og syv ud af de 

otte kommuner har genoprettet indsatsen, da de i målingerne for juni lever op til fo-

kusmålet for aktive tilbud.  

Morsø Kommune har dog en andel på 21,4 pct., og indsatsen er derfor ikke genop-

rettet. I forlængelse af dette brev indkalder jeg derfor Morsøs borgmester til et 

møde. Jeg har desuden aftalt med det regionale arbejdsmarkedskontor, at de følger 

Morsø Kommune særligt tæt.  

Da de øvrige kommuner har genoprettet indsatsen, er det min vurdering, at det ikke 

er nødvendigt med et møde med kommunernes borgmestre.  
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Jeg vil dog gerne understrege, at det er vigtigt, at kommunerne fortsat tilbyder de-

res borgere en tilstrækkelig indsats. Derfor har jeg aftalt med de regionale arbejds-

markedskontorer, at de følger kommunernes udvikling og står til rådighed for spar-

ring. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


